
 
 

 

Brennwertveröffentlichung nach § 40 Abs. 1 Nr. 7 GasNZV  der Stadtwerke Olbernhau GmbH 

(DVGW-Codenr.:  9870040500000) 

Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher mit monatlicher Abrechnung (RLM-Kunden):  
 

Abrechnungsmonat: Abrechnungsbrennwert  
kWh/ Nm³: 

Januar 2019 11,243 
Februar 2019 11,231 
März 2019 11,232 
April 2019 11,243 
Mai 2019 11,22 
Juni 2019 11,228 
Juli 2019 11,245 
August 2019 11,226 
September 2019 11,241 
Oktober 2019 11,235 
November 2019 11,231 
Dezember 2019 11,244 

 
Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher mit jährlicher Abrechnung (SLP-Kunden): 
 
Monat: Monatl. Brennwert 

kWh/Nm³: 
Zugangsmenge 

m³: 
Zugangsmenge 

kWh: 
Brennwert gewichtet 

kWh/Nm³: 

Januar 2019 11,243 1255404 14114507 11,243 
Februar 2019 11,231 944249 10604861 11,238 
März 2019 11,232 812349 9124305 11,236 
April 2019 11,243 543051 6105522 11,237 
Mai 2019 11,22 513175 5757824 11,235 
Juni 2019 11,228 189634 2129211 11,235 
Juli 2019 11,245 210462 2366645 11,235 
August 2019 11,226 190356 2136936 11,235 
September 2019 11,241 323451 3635913 11,235 
Oktober 2019 11,235 511674 5748657 11,235 
November 2019 11,231 817870 9185498 11,235 
Dezember 2019 11,244 966090 10862716 11,236 
 
Hinweis: 
Bei der Abrechnungserstellung wird der Abrechnungsbrennwert für den individuellen Abrechnungszeitraum gem. DVGW 
Arbeitsblatt G 685 „Gasabrechnung“ ermittelt. Daher kann die Tabelle nur als Orientierungshilfe angesehen werden. 
 
 
 



 

 
 

 
Brennwertveröffentlichung nach § 40 Abs. 1 Nr. 7 GasNZV  der Stadtwerke Olbernhau GmbH 

(DVGW-Codenr.:  9870040500000) 

Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher mit monatlicher Abrechnung (RLM-Kunden):  
 

Abrechnungsmonat: Abrechnungsbrennwert  
kWh/ Nm³: 

Januar 2018 11,224 
Februar 2018 11,225 
März 2018 11,220 
April 2018 11,212 
Mai 2018 11,237 
Juni 2018 11,247 
Juli 2018 11,250 
August 2018 11,268 
September 2018 11,257 
Oktober 2018 11,241 
November 2018 11,242 
Dezember 2018 11,237 

 
Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher mit jährlicher Abrechnung (SLP-Kunden): 
 
Monat: Monatl. Brennwert 

kWh/Nm³: 
Zugangsmenge 

m³: 
Zugangsmenge 

kWh: 
Brennwert gewichtet 

kWh/Nm³: 

Januar 2018 11,224 1027551 11533232 11,224 
Februar 2018 11,225 1162653 13050780 11,225 
März 2018 11,220 1070173 12007341 11,223 
April 2018 11,212 411241 4610834 11,222 
Mai 2018 11,237 260793 2930531 11,223 
Juni 2018 11,247 219117 2464409 11,224 
Juli 2018 11,250 200020 2250225 11,225 
August 2018 11,268 190661 2148368 11,227 
September 2018 11,257 291749 3284218 11,229 
Oktober 2018 11,241 517438 5816521 11,230 
November 2018 11,242 828356 9312378 11,232 
Dezember 2018 11,237 1019390 11454885 11,232 
 
Hinweis: 
Bei der Abrechnungserstellung wird der Abrechnungsbrennwert für den individuellen Abrechnungszeitraum gem. DVGW 
Arbeitsblatt G 685 „Gasabrechnung“ ermittelt. Daher kann die Tabelle nur als Orientierungshilfe angesehen werden. 
 
 



 
 

 

 

 

 

Brennwertveröffentlichung nach § 40 Abs. 1 Nr. 7 GasNZV  der Stadtwerke Olbernhau GmbH 

(DVGW-Codenr.:  9870040500000) 

Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher mit monatlicher Abrechnung (RLM-Kunden):  
 

Abrechnungsmonat: Abrechnungsbrennwert  
kWh/ Nm³: 

Januar 2017 11,234 
Februar 2017 11,235 
März 2017 11,249 
April 2017 11,264 
Mai 2017 11,275 
Juni 2017 11,270 
Juli 2017 11,248 
August 2017 11,229 
September 2017 11,252 
Oktober 2017 11,227 
November 2017 11,231 
Dezember 2017 11,228 

 
Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher mit jährlicher Abrechnung (SLP-Kunden): 
 
Monat: Monatl. Brennwert 

kWh/Nm³: 
Zugangsmenge 

m³: 
Zugangsmenge 

kWh: 
Brennwert gewichtet 

kWh/Nm³: 

Januar 2017 11,234 1375470 15452030 11,234 
Februar 2017 11,235 943882 10604514 11,234 
März 2017 11,249 766478 8622111 11,238 
April 2017 11,264 649784 7319167 11,243 
Mai 2017 11,275 371347 4186937 11,245 
Juni 2017 11,270 206065 2322353 11,247 
Juli 2017 11,248 192609 2166466 11,247 
August 2017 11,229 211712 2377314 11,246 
September 2017 11,252 370323 4166874 11,246 
Oktober 2017 11,227 505996 5680817 11,245 
November 2017 11,231 832585 9350762 11,243 
Dezember 2017 11,228 1038630 11661738 11,241 
 
Hinweis: 
Bei der Abrechnungserstellung wird der Abrechnungsbrennwert für den individuellen Abrechnungszeitraum gem. 
DVGW Arbeitsblatt G 685 „Gasabrechnung“ ermittelt. Daher kann die Tabelle nur als Orientierungshilfe angesehen 
werden. 



 
 

 

 

 

Brennwertveröffentlichung nach § 40 Abs. 1 Nr. 7 GasNZV  der Stadtwerke Olbernhau GmbH 

(DVGW-Codenr.:  9870040500000) 

Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher mit monatlicher Abrechnung (RLM-Kunden):  
 
Abrechnungsmonat: Abrechnungsbrennwert  

kWh/ Nm³: 
Januar 2016 11,233 
Februar 2016 11,250 
März 2016 11,259 
April 2016 11,306 
Mai 2016 11,326 
Juni 2016 11,351 
Juli 2016 11,303 
August 2016 11,305 
September 2016 11,306 
Oktober 2016 11,239 
November 2016 11,223 
Dezember 2016 11,226 
 
Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher mit jährlicher Abrechnung (SLP-Kunden): 
 
Monat: Monatl. Brennwert 

kWh/Nm³: 
Zugangsmenge 

m³: 
Zugangsmenge 

kWh: 
Brennwert gewichtet 

kWh/Nm³: 

Januar 2016 11,233 1142568 12834466 11,233 
Februar 2016 11,250 911986 10259843 11,241 
März 2016 11,259 921649 10376846 11,246 
April 2016 11,306 603278 6820661 11,256 
Mai 2016 11,326 366496 4150934 11,263 
Juni 2016 11,351 217309 2466674 11,267 
Juli 2016 11,303 192409 2174799 11,269 
August 2016 11,305 216742 2450268 11,271 
September 2016 11,306 245665 2777488 11,272 
Oktober 2016 11,239 601363 6758715 11,269 
November 2016 11,223 905411 10161428 11,262 
Dezember 2016 11,226 1086216 12193861 11,257 
 
Hinweis: 
Bei der Abrechnungserstellung wird der Abrechnungsbrennwert für den individuellen Abrechnungszeitraum gem. 
DVGW Arbeitsblatt G 685 „Gasabrechnung“ ermittelt. Daher kann die Tabelle nur als Orientierungshilfe angesehen 
werden. 
 
 



 
 

 

 

 

Brennwertveröffentlichung nach § 40 Abs. 1 Nr. 7 GasNZV  der Stadtwerke Olbernhau GmbH 
 (DVGW-Codenr.:  9870040500000) 

Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher mit monatlicher Abrechnung (RLM-Kunden):  
 
Abrechnungsmonat: Abrechnungsbrennwert 

kWh/ Nm³: 
Januar 2015 11,216 
Februar 2015 11,224 
März 2015 11,221 
April 2015 11,216 
Mai 2015 11,248 
Juni 2015 11,297 
Juli 2015 11,272 
August 2015 11,276 
September 2015 11,281 
Oktober 2015 11,266 
November 2015 11,236 
Dezember 2015 11,229 
 
Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher mit jährlicher Abrechnung (SLP-Kunden): 
 
Monat: Monatl. Brennwert 

kWh/Nm³: 
Zugangsmenge 

m³: 
Zugangsmenge 

kWh: 
Brennwert gewichtet 

kWh/Nm³: 

Januar 2015 11,216 1041547 11681991 11,216 
Februar 2015 11,224 983245 11035942 11,220 
März 2015 11,221 828520 9296823 11,220 
April 2015 11,216 601722 6748914 11,219 
Mai 2015 11,248 336129 3780781 11,222 
Juni 2015 11,297 258247 2917419 11,227 
Juli 2015 11,272 187350 2111809 11,229 
August 2015 11,276 175068 1974065 11,231 
September 2015 11,281 328835 3709588 11,234 
Oktober 2015 11,266 607517 6844287 11,238 
November 2015 11,236 698294 7846031 11,238 
Dezember 2015 11,229 814574 9146851 11,237 
 
Hinweis: 
Bei der Abrechnungserstellung wird der Abrechnungsbrennwert für den individuellen Abrechnungszeitraum gem. 
DVGW Arbeitsblatt G 685 „Gasabrechnung“ ermittelt. Daher kann die Tabelle nur als Orientierungshilfe angesehen 
werden. 
 

 



 
 

 

 

 

Brennwertveröffentlichung nach § 40 Abs. 1 Nr. 7 GasNZV  der Stadtwerke Olbernhau GmbH 
 (DVGW-Codenr.:  9870040500000) 

Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher mit monatlicher Abrechnung (RLM-Kunden):  
 
Abrechnungsmonat: Abrechnungsbrennwert  

kWh/ Nm³: 
Januar 2014 11,161 
Februar 2014 11,206 
März 2014 11,218 
April 2014 11,245 
Mai 2014 11,237 
Juni 2014 11,210 
Juli 2014 11,173 
August 2014 11,243 
September 2014 11,219 
Oktober 2014 11,223 
November 2014 11,223 
Dezember 2014 11,204 
 
Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher mit jährlicher Abrechnung (SLP-Kunden): 
 
Monat: Monatl. Brennwert 

kWh/Nm³: 
Zugangsmenge 

m³: 
Zugangsmenge 

kWh: 
Brennwert gewichtet 

kWh/Nm³: 

Januar 2014 11,161 1058980 11819275 11,161 
Februar 2014 11,206 890263 9976287 11,182 
März 2014 11,218 709382 7957847 11,191 
April 2014 11,245 469339 5277717 11,199 
Mai 2014 11,237 396050 4450413 11,204 
Juni 2014 11,210 236895 2655592 11,204 
Juli 2014 11,173 197290 2204321 11,202 
August 2014 11,243 223120 2508538 11,205 
September 2014 11,219 298640 3350442 11,206 
Oktober 2014 11,223 446578 5011944 11,207 
November 2014 11,223 712096 7991853 11,209 
Dezember 2014 11,204 934264 10467493 11,208 
 
Hinweis: 
Bei der Abrechnungserstellung wird der Abrechnungsbrennwert für den individuellen Abrechnungszeitraum gem. 
DVGW Arbeitsblatt G 685 „Gasabrechnung“ ermittelt. Daher kann die Tabelle nur als Orientierungshilfe angesehen 
werden. 
 
 



 
 

 

 

 

Brennwertveröffentlichung nach § 40 Abs. 1 Nr. 7 GasNZV  der Stadtwerke Olbernhau GmbH 
(DVGW-Codenr.:  9870040500000) 

Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher mit monatlicher Abrechnung (RLM-Kunden):  
 
Abrechnungsmonat: Abrechnungsbrennwert  

kWh/ Nm³: 
Januar 2013 11,204 
Februar 2013 11,214 
März 2013 11,189 
April 2013 11,161 
Mai 2013 11,182 
Juni 2013 11,199 
Juli 2013 11,257 
August 2013 11,222 
September 2013 11,235 
Oktober 2013 11,170 
November 2013 11,174 
Dezember 2013 11,175 
 
Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher mit jährlicher Abrechnung (SLP-Kunden): 
 
Monat: Monatl. Brennwert 

kWh/Nm³: 
Zugangsmenge 

m³: 
Zugangsmenge 

kWh: 
Brennwert gewichtet 

kWh/Nm³: 

Januar 2013 11,204 1155320 12944205 11,204 
Februar 2013 11,214 1047150 11742740 11,209 
März 2013 11,189 1097270 12277354 11,202 
April 2013 11,161 627640 7005090 11,196 
Mai 2013 11,182 388062 4339309 11,194 
Juni 2013 11,199 270481 3029117 11,195 
Juli 2013 11,257 178580 2010275 11,197 
August 2013 11,222 193290 2169100 11,198 
September 2013 11,235 340684 3827697 11,200 
Oktober 2013 11,170 526547 5881530 11,198 
November 2013 11,174 820370 9166814 11,195 

Dezember 2013 11,175 973460 10878410 11,192 
 
Hinweis:  
Bei der Abrechnungserstellung wird der Abrechnungsbrennwert für den individuellen Abrechnungszeitraum gem. 
DVGW Arbeitsblatt G 685 „Gasabrechnung“ ermittelt. Daher kann die Tabelle nur als Orientierungshilfe angesehen 
werden. 
 
 
 



 
 

 

 

 

Brennwertveröffentlichung nach § 40 Abs. 1 Nr. 7 GasNZV  der Stadtwerke Olbernhau GmbH 
 (DVGW-Codenr.:  9870040500000) 

Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher mit monatlicher Abrechnung (RLM-Kunden):  
 
Abrechnungsmonat: Abrechnungsbrennwert  

kWh/ Nm³: 
Januar 2012 11,153 
Februar 2012 11,167 
März 2012 11,168 
April 2012 11,122 
Mai 2012 11,136 
Juni 2012 11,182 
Juli 2012 11,179 
August 2012 11,211 
September 2012 11,185 
Oktober 2012 11,168 
November 2012 11,153 
Dezember 2012 11,199 
 
Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher mit jährlicher Abrechnung (SLP-Kunden): 
 
Monat: Monatl. Brennwert 

kWh/Nm³: 
Zugangsmenge 

m³: 
Zugangsmenge 

kWh: 
Brennwert gewichtet 

kWh/Nm³: 

Januar 2012 11,153 1074680 11985906 11,153 
Februar 2012 11,167 1313900 14672321 11,161 
März 2012 11,168 759350 8480421 11,162 
April 2012 11,122 598450 6657073 11,156 
Mai 2012 11,136 276600 3080218 11,155 
Juni 2012 11,182 233130 2606860 11,156 
Juli 2012 11,179 170350 1904343 11,157 
August 2012 11,211 167530 1878179 11,159 
September 2012 11,185 265920 2974315 11,161 
Oktober 2012 11,168 548890 6130004 11,161 
November 2012 11,153 797432 8893759 11,160 

Dezember 2012 11,199 1103230 12355073 11,166 
 
Hinweis:  
Bei der Abrechnungserstellung wird der Abrechnungsbrennwert für den individuellen Abrechnungszeitraum gem. 
DVGW Arbeitsblatt G 685 „Gasabrechnung“ ermittelt. Daher kann die Tabelle nur als Orientierungshilfe angesehen 
werden. 
 
 
 



 
 

 

 

 

Brennwertveröffentlichung nach § 40 Abs. 1 Nr. 7 GasNZV  der Stadtwerke Olbernhau GmbH 
 (DVGW-Codenr.:  9870040500000) 

Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher mit monatlicher Abrechnung (RLM-Kunden):  
 
Abrechnungsmonat: Abrechnungsbrennwert  

kWh/ Nm³: 
Januar 2011 11,113 
Februar 2011 11,120 
März 2011 11,092 
April 2011 11,117 
Mai 2011 11,130 
Juni 2011 11,172 
Juli 2011 11,143 
August 2011 11,197 
September 2011 11,217 
Oktober 2011 11,140 
November 2011 11,142 
Dezember 2011 11,128 
 
Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher mit jährlicher Abrechnung (SLP-Kunden): 
 
Monat: Monatl. Brennwert 

kWh/Nm³: 
Zugangsmenge 

m³: 
Zugangsmenge 

kWh: 
Brennwert gewichtet 

kWh/Nm³: 

Januar 2011 11,113 1140265 12671761 11,113 
Februar 2011 11,120 1095440 12181293 11,116 
März 2011 11,092 848040 9406460 11,110 
April 2011 11,117 449760 4999982 11,111 
Mai 2011 11,130 320850 3571060 11,112 
Juni 2011 11,172 175560 1961356 11,115 
Juli 2011 11,143 201400 2244200 11,116 
August 2011 11,197 177280 1985004 11,119 
September 2011 11,217 230560 2586192 11,124 
Oktober 2011 11,140 520600 5799484 11,126 
November 2011 11,142 815090 9081733 11,128 

Dezember 2011 11,128 954560 10622344 11,128 
 
Hinweis:  
Bei der Abrechnungserstellung wird der Abrechnungsbrennwert für den individuellen Abrechnungszeitraum gem. 
DVGW Arbeitsblatt G 685 „Gasabrechnung“ ermittelt. Daher kann die Tabelle nur als Orientierungshilfe angesehen 
werden.



          

        

 
 

 

 

 
 
Ermittelte geodätische Höhen für Olbernhau mit Ortsteilen 
      

      

            

Gemarkung Standort Zone geod. Höhe mittl. geod. Höhe z-Zahl 

      in m der Gemarkungen in m   

            

Blumenau Kohlhaustraße 22-48 
Zone 1 

428 
438 0,9215 

  Hauptstraße 60 448 

            

            

Olbernhau einschl.Gem.  ab Blumenauer Str. KA 
Zone 2  

440 
460 0,9196 

Grünthal außer Hüttengrund  außer Aufstellung Zone 3 480 
            

            

Olbernhau einschl.Gem.  siehe Aufstellung unten 
Zone 3 

480 
490 0,9159 

Grünthal außer Hüttengrund  Tabelle 1 500 

            

            

Oberneuschönberg einschl. Hüttengrund 
Zone 4 

470 
495 0,9159 

  Nr. 1; 1a; 3; 3a; 3c 520 

            

            

Oberneuschönberg ab Hüttengrund 13/36 
Zone 5 

520 
527,5 0,9122 

  bis Hüttengrund 44 535 

            

            

Rothenthal Talstraße 79 
Zone 6 485 505 0,9140 

  Oberer Weg 16 525 

            



   
   
   

   

 
 

  

Olbernhau Zone 3 

Straße HNr. Bemerkungen 

Am Preißlerberg komplett 
Poppsches Gut 2 
Zum Poppschen Gut 3 und 5 
Teichweg komplett 
Rotdornweg komplett 
Am Forstgarten komplett 
Am Schäferberg komplett 
Am Hasengründel 10; 12; 14; 16 
Dr. Schanz-Straße  7; 9; 11; 13; 15; 17 

Stadtbergener Straße 9; 11; 13; 15; 17; 19 
Feldstraße komplett 
Jahnstraße 1 bis 19 (ungerade HNr.) 
Saydaer Straße 20; 22; 23; 25; 27; 27a 
Schäfereistraße 11; 13; 15; 17; 21; 20a;   
  22; 24 
Damaschkestraße 67c/d/e/f; 57a/b/c/d/e/f; 
  59a/b/c/d 
Rungstockstraße  61;71; 78; 80; 82; 92; 100 
Neue Siedlung komplett 
Rübenauer Weg 24 
Am Hainberg komplett 
Spechtweg komplett 
Drosselweg komplett 
Steinbruchweg 35; 37; 39; 41 
Zeisigweg 2 und 4 
Amselstraße 3; 5; 7 
Heidenweg 8a/b/c/d/e; 16; 20; 24; 26; 
  30; 32; 34 
Verlängerter Dörfelweg 4 und 10 
Saigerhüttenstraße 5 und 7 
Faktor-Rothe-Straße  3; 6; 8 
Rothenthaler Straße  28; 30a 

 


